

## Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "M.Macrì"

SCUOLA DELL'INFANZIA – PRIMARIA – SEC, DI PRIMO GRADO

Via Dromo, 2 – Bianco □RC□ 2 0964/1910889⊠ rcic84400e@pec.istruzione.it - rcic84400e@istruzione.it Codice Fiscale 81001150804

Prot. n.0004488-VII.2

Bianco 12/12/2020

Al Prof. Crupi Alberto A tutti i Docenti dell'Istituto Al DSGA Atti/Sito Web

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ANIMATORE DIGITALE – TRIENNIO 2020/2023.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale;

VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il D.M. 435 del 16/06/2015;

VISTA la Circolare MIUR, prot.17791 del 19/11/2015 che prevede l'individuazione e la formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore Digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell'innovazione digitale nella comunità scolastica;

VISTO il PTOF dell'Istituto;

CONSIDERATO che il Prof. Crupi Alberto ha già svolto nel triennio precedente 2017/2020 l'incarico di Animatore Digitale instaurando un positivo rapporto con docenti e alunni e risolvendo efficacemente le problematiche insorte nell'anno scolastico 2019/2020 durante la fase di DaD;

TENUTO CONTO della necessità di garantire, una continuità ai fini della diffusione dell'innovazione digitale nella scuola;

VISTA la delibera del Collegio Docenti di proposta di affidamento dell'incarico di Animatore Digitale al Prof. Crupi Alberto;

VISTO il CV del Prof. Crupi Alberto dal quale emergono comprovate competenze in merito all'incarico da svolgere;

ACQUISITA la disponibilità dell'interessato a ricoprire l'incarico di Animatore Digitale

## DECRETA

Viene individuato quale Animatore Digitale dell'Istituto, ai fini dell'espletamento dell'incarico nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente, per il triennio 2020/2023, il Prof. Crupi Alberto.

Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specifica che il Suo profilo professionale è rivolto a:

- 1)**FORMAZIONE INTERNA**: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso l'organizzazione di laboratori formativi, favorendo l'animazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative;
- 2)COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA' SCOLASTICA :favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD;
- 3)CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzione metodologiche e tecnologiche sostenibili, da diffondere all'interno dell'Istituzione scolastica, coerenti con l'analisi dei fabbisogni dell'Istituto stesso.

Al Dirigente Scolastico

Prof.Sebastiano Natoli